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Leiar

Ny bibel!
Bibelselskapet lanserte i mars 

en ny bibeloversettelse i forskjel-
lige utgaver. Det er en revisjon av 
Bibelen fra 2011. Den første norske, 
fullstendige oversettelsen av Bibelen 
kom i 1904, med et helt anna språk 
enn vi bruker i dag. Så kom det nye 
oversettelser i 1930,1978 og 2011. 
Den reviderte utgaven har endringer 
i språket som bygger på den beste 
faglige kunnskapen vi har om kilde-
tekstene og den samtida som Bibelen 
ble skrevet i.  
«Folkebibelen» kalles en av utgavene 
av den nye Bibelen som er utsmykka 
med kunst av bl.a. Edvard Munch. 
Den har også ordforklaringer og kart. 
Pris kr 499.-. Kan kjøpes i bokhande-
len eller på bibel.no.

Bibelske namn på topp i 2023.
Det mest brukte gutenamnet i 

Norge i 2023 var evangelistnam-
net Lukas, og på dei to neste plas-
sane følgde to namn vi kjenner frå 
Det gamle testamente: båtbyggjaren 
Noah og patriarken Isak. På sjette-
plass finn vi profetnamnet Elias og 
på åttandeplassen patriarken Jakob 
- eit namn vi også kjenner frå Det nye 
testamentet. 

Blant jentenamna er Ella på 
tredjeplass, ei kortform for Elisabeth, 
som var mor til døyparen Johannes. 
Deretter kjem Leah, gift med patri-
arken Jakob, og på åttandeplassen 
finn vi Maja, som er ei folkeleg form 
av Maria, mor til Jesus.

Bibelske namn har vore populære 
i tidlegare periodar også: Peder var 
på sjetteplass i 1880 og Marta var 
det fjerde mest brukte jentenamnet i 
1890.

  Birger Foseide

Bibel og bibelske navn.

Eit nytt blad ligg klart for utsen-
ding. 24 sider denne gongen. No er 
det ikkje slik at dette skal verta den 
nye standaren. Målet er ikkje å få 
flest mogleg sider, men at det som 
kjem ut held mål. 

Så er det altså opp til dykk som 
bur her å gi oss noko å skriva om. Ein 
hardtarbeidande redaksjon er alltid 
på jakt, og som redaktør gler eg meg 
over at bladet fortel gode historier og 
vert meir og meir nytta til kunngje-
ringar og informasjon og som kjem 
folket til gode. Det er grunnen til at 
me veks.

Me er no inne i ei tid der mykje 
skjer. Det er naturleg at bladet 
speglar det. Når det nærmar seg 

sommar og ferietid, vil nok organi-
sasjonslivet roa litt ned, så då vil me  
fort vera tilbake til normalen.

Men jamt over har me fått eit 
tjukkare blad. Me er glade og 
stolte over det, sjølv om det alltid i 
bakhovudet kvernar ein tanke: Står 
økonomien i forhold til iveren etter 
å skapa eit godt blad. På får år har 
me gått frå eit 12 siders blad til no 
å snusa på 24 sider. Framleis er det 
gåver som er einaste inntektskjelda. 
Kan me forventa at dei aukar propor-
sjonalt med storleiken på bladet?

Men me har ingen tankar om å 
trappa ned.
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Av Atle Ølstørn

Vår

Når du løfter opp ditt hode fra din pute
Og du vender blikket mot en ubrukt dag
Må hva enn som måtte komme deg i møte
Ikke være mer enn skuldrene kan ta

Når du setter seil mot nye, fjerne kyster
Og du staker ut din kurs mot fremmed land
Måtte vinden alltid blåse deg i ryggen
Havet føre deg til trygg og sikker havn

Velsignet være alle dine dager
Velsignet være alle dine håp
Velsignet være alle dine veier
Må de komme deg i møte der du går

Det er mange du vil møte her i verden
Som vil mene noe om hvem du skal bli
Må du aldri miste retningen for ferden
Men la målet sette kursen for ditt liv

Det er mye som blir bedre enn du tenkte
Og bekymringer det aldri blir no' av
Måtte hver en dør som dette livet stengte
Være sorger som du aldri fikk erfart

Velsignet være alle dine dager
Velsignet være alle dine håp
Velsignet være alle dine veier
Må de komme deg i møte der du går

God sommer!

Varmen kom og plutselig ble det 
grønt. Det spirer og det gror. Våren 
er her med håp om sommer! 

Flotte ungdommer
I år har jeg hatt gleden av å ha 
konfirmantundervisninga her 
i Agdenes sammen med Marit 
Selbæk Det er flott å få være beste-
far sammen med en gjeng flotte 
ungdommer og et privilegium å få 
dele liv og tro gjennom bibelles-
ning, samtaler, sang, bønn og en 
opplevelsesrik dagstur til Trond-
heim.

I Trondheim fikk vi «smake» 
litt på hvordan livet er i forskjel-
lige kirker. I Frelsesarmeen hørte 
vi om hvordan vi kan bry oss om 
dem som har det litt vanskelig. I 
den katolske kirka fikk vi høre om 
at mange som kommer til Norge 
pga. krig og uro i sine heim-
land, er kristne og søker til kirka. 
I Nidaros domen fikk vi oppleve 
hvordan kunsten kan tale til oss og 
hvordan kristendommen har vært 
med å forme landet vårt.

Kirkas fødselsdag.
Når jeg skriver dette er det pinse. 
Pinsedag feirer vi at disiplene 

fikk Den hellige ånd og fortalte 
om Jesus på en slik måte at folk 
fra mange forskjellige kulturer og 
språk begynte å spørre: Hvordan 
kan også vi bli kristne?

Da svarte disippelen Peter:
«Vend om og la dere døpe i Jesu 

Kristi navn, hver og en av dere, så 
dere kan få tilgivelse for syndene, 
og dere skal få Den hellige ånds 
gave. For løftet gjelder dere og 
barna deres og alle som er langt 
borte, så mange som Herren 
vår Gud kaller på.» (Apostlenes 
gjerninger 2. 38-39)

Den dagen ble 3000 mennesker 
døpt. Så gikk åra. Eller flere hundre 
år, ja nesten 1000 år, så kom evan-
geliet til oss som bor her langt mot 
nord.

Også vi blir døpt og blir Kristi 
etterfølgere som får feire dåp, 
konfirmasjon og de kristne høyti-
dene. 

Vår Far
Det er lite pugging i vårt konfir-
mantopplegg. Vi avslutta alle 
samlingene med å be Vår Far. 
Tenk at vi får snakke til Gud som 
vår Far. Det kan vi gjøre på mange 
forskjellige måter. Han får vi 
snakke med om alt. Vårt fadervår 
(Vår Far, som bønnen heter nå) får 
vi be uansett hvordan liva våre er. 
Også når vi ikke finner ord, kan vi 
be «Vår Far»

Og så får vi vandre videre inn i 
sommeren under Guds velsignelse. 
David André Østby synger det slik:
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sett og hørt 
14. MARS

Dugnadskonsert for hjelpearbeid i Gaza
14. mars ble det arrangert konsert for å støtte og samle 

inn penger til organisasjoner som driver hjelpearbeid i 
Gaza. Som inngangsbillett kunne en Vippse direkte til 
Røde Kors, Leger uten grenser eller Redd barna med et 
minimumsbeløp på 100 kroner, eller en kunne betale 
kontant. Initiativtakere til konserten var Beate Napsøy 
Larsen og Åse Tharaldsen. Mange artister, alle med bånd 
til bygdene her, stilte opp, og det ble en flott og innholds-
rik konsert. Å støtte de som står i førstelinja for å redde 
liv, er en måte vi kan hjelpe de som lider.

                 Tekst og foto: Leif Veland

20. APRIL

Agdenes bygdekvinnelag 50 år.

Agdenes Bygdekvinnelag var samlet til 50-årsjubileum 
20. april. Festkomiteen hadde dekket fine bord der 
pynten viste noe fra lagets aktiviteter gjennom årene: 
bl.a. vaffelservering på Mølnhaugan, sokkestrikk til alle 
nyfødte i kommunen, tirsdagsturer, stjernebedene på 
kirkegården, grautfest i Bjørdalen, hobbykvelder for unge 
og strikkekaffe. Vi fikk høre en sammenfatning av lagets 
arbeid, og mens vi spiste et godt måltid ble det mimret 
rundt bordet. Både nåværende og tidligere medlemmer 
kunne fortelle litt om minner fra årene som hadde gått. 

                  Brit Hokstad Meier

18. APRIL

Vaksefolktreff
I regi av historielaget ble det arrangert vaksefolktreff 

torsdag 18. april 2024 på auditoriet «Stavøya», Lens-
vik skole. Ca 60 vaksefolk ble ønsket velkommen av den 
nyvalgte lederen Jan Arild Sletvold. Deretter holdt Joar 
Tøndel sitt tredje og avsluttende foredrag om Lensviks 
jordbærhistorie, samtidig som det ble vist gamle avis-
utklipp og en NRK-film fra 1960-tallet, laget av Bjørn 
Nilsen. Etter kaffepausen fortalte Ole Edvard Meland fra 
sine 24 år gamle dokumenter om Seljestad og Herda-
len, om alt fra gammel bosetting, veibygging, skogsdrift 
og naturvern, samt små jakthistorier. Det teknisk, bl.a. 
bildeframvisning, sto Leif Martin Nordvik for.

          Astrid Nora Tøndel

Ane og Stine Svanem i duett akkompagnert av Knut Anders Vestad.

Jubilantene i Agdenes Bygdekvinnelag.              Foto: Leif Veland

Mange samlet til vaksefolktreff på Lensvik skole. Foto: Astrid N. Tøndel

                                   Foto: Marit Selbæk    Foto: Astrid Nora Tøndel
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7. MAI

Hjertemarsjen 2024
Lensvik helselag arrangerte årets hjertemarsj i Grøn-

ningenparken tirsdag 7. mai. Som vanlig var seniordan-
serne til stede sammen med elever fra Lensvik skole. I 
år var det 4., 5. og 10. klasse som fikk innføring i ulike 
dansetrinn, godt ledet av de rutinerte seniordamene med 
Edith og Gerd i spissen. Etter en lengre godværsperi-
ode hadde alle håpet på sol fra blå himmel også denne 
dagen, men de som deltok i dansen holdt varmen selv om 
himmelen var grå og det kom noen ørsmå regndråper. 
Selve hjertemarsjen bestod av ei ca 2 km lang rebusløype 
der alle kunne delta. Etterpå ble det utdeling av premier 
til de fire beste lagene og hele arrangementet ble avsluttet 
med at alle fikk servert kaffe, saft og meget gode vafler.

Fjerde, femte, sjette og sjuende klasse ved Lensvik 
skole holder i disse dager også på med «Hopp for hjer-
tet», en landsomfattende hoppetaukonkurranse arrangert 
av Nasjonalforeningen for folkehelsen.

    Astrid Nora Tøndel

Seniordansere og elever i ekte linedans.      Foto: Astrid Nora Tøndel

Godt med vaffelkaker etter rebusløypa.       Foto: Astrid Nora Tøndel.

Rydding og raking ved kirkegårdene
Agdenes

Lensvik

Ingdalen

Den årlige kirkegårdsdugnaden i Lensvik 
gikk av stabelen mandag formiddag, den 
29.04.24. Nesten tretti godt voksne kvinner 
og menn møtte opp for å rydde vekk grei-
ner og rake bort løv. Tre minitraktorer med 
hengere sørget for å frakte det vekk. I år var 
vi velsignet med godvær, så det var trive-
lig å jobbe i lag og samtidig slå av en prat 
om mangt og mye. Som vanlig hadde Beate 
ordnet med kaffe og noe å bite i, og vi avslut-
tet dugnadsøkta inne i kirka.

  Astrid Nora Tøndel

Da har vi hatt dugnad og raka og rydda på 
kirkegården og rundt kirka! Nydelig vær og 
10 blide dugnadsdeltakere møtte opp! Kaffe 
og gode kaker, samt en god prat ble det også! 

En annen ting; stakittgjerdet er ikke 
fint! Mosegrodd, grønske og veldig avflassa 
maling.

Skulle absolutt fått bytta!
              Inger-Lise Ingdal 

 Begge foto: Astrid Nora Tøndel

 Begge foto: Inger-Lise Ingdal

Bra med folk samlet seg til dugnad ved 
Agdenes kirke 17. april. Litt ekstra arbeide 
ble det i år etter at det i vinter ble tatt ned en 
hel del store trær ved kirkegården. Men med 
flittige hender gikk arbeidet raskt, og til slutt 
stod en henger full av kvist oppe på parke-
ringsplassen. Dugnadsgjengen tok seg også 
tid til å rake i noen av hjulsporene som hadde 
dannet seg etter maskinene under trefellinga.

    Leif Veland  Foto: Janne Fremstad      Foto: Line Raustein.
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Konfirmasjonen
            – i bilder

Even, Patrick og Ilea leser opp konfirmantsvar

Atle Ølstørn holdt preken og ledet samtalegudstjenesten Ilea, Nora, Odin, Ludvik, Sverre og August Alexander sang versene og alle var med på refrenget.

Fra samtalegudstjenesten 
                              Foto: Leif Veland

Fra konfirmasjonsdagen
       Foto: Marit J. Selbæk

Konfirmantene sang velsignelsen på norsk og engelsk.

To av konfirmantene hadde åpningsbønn. Ilea Tønder Nilsen 
og Nora Søreng Juliussen

Presteassistanse før 
konfirmasjonen
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Konfirmanter 2024. Foran fra venstre: Even Selnes, Ilea Tønder Nilsen, prest Atle Ølstørn, Else Svanem og Trym Ovesen Selnes. 2. rekke: Amalie Aasmul Gjeten,
Odin Olsson Selnes, Markus Sterten, Ludvik Hongslo Ølstøren og Nora Søreng Juliussen. 3. rekke: Frida Lystad, Patrick Rødsjø Meland, Sverre Jonannes Tangvik,
August Alexander Jørgensen og menighetspedagog Marit Johanne Selbæk. Gard Tønder Nilsen var ikke til stede da bildet ble tatt.                                  Foto: Leif Veland

Fasteaksjonen 2024
Marit Selbæk, Jon Ola Lien og Atle 

Ølstørn, sammen med årets konfir-
manter og deres foreldre, gjorde 
en formidabel innsats under årets 

Fasteaksjonsarrangement på Lens-
vik bedehus 20. mars. Mens konfir-
mantene var ute i felten og samlet 
inn penger, var det fullt program på 
bedehuset. I kontanter kom det in ca. 
16000 kr. 

Vipps kan dessverre ikke gi oss de 
innsamlede resultater på menighets-
nivå før senere i 2024. Vi vil komme 
tilbake med det endelige beløp når 
det foreligger.

Totalt er det samlet inn 32,7 mill. 
kroner på landsbasis.

  Leif Veland
August, Ludvik, Patrick og Odin forsyner seg 
av kakefatene etter å ha kommet tilbake fra 
dør til dør innsamling.        Foto: L. Veland

Leif Veland

Basar til inntekt for Fasteaksjonen.  F: Veland

En takk til konfirmantene for innsatsen   Foto: Leif Veland Sang&Sånt hjalp til under Fasteaksjonen.
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Hanna & Oleksander
Hanna Dvoiehlazova og Oleksander Palchyk, begge 43 

år, møter opp på språk-kafé hver tirsdag. De vil gjerne 
lære norsk så fort som mulig, og de går også på språk-
kurs hver ukedag.

Begge to kommer fra Ukraina. De har forlatt familie, 
venner og et land i krig.

Hanna og Oleksanders historie starter for mange år 
siden i Kharkiv. Der er de begge to født, og der gikk de i 
samme klasse fra de var små.

Byen Kharkiv ligger nær grensa til Russland, og de 
fleste der snakker russisk. Bare 20% av innbyggerne i 
byen snakker ukrainsk. 

Begges familier kommer fra Russland, og de hadde 
besteforeldre der. Likevel har de bare besøkt landet to 
ganger hver.

Hanna har jobbet i politiet i 5 år, skrevet i lokalavisen, 
og deretter jobbet hun som fotograf. Hun likte å prøve 
ulike yrker, sier hun, for hun ville finne seg selv, og sin 
hylle i livet.

Da krigen startet, var Hanna og familien midt i det 
verste bomberegnet. For å berge livet, flyttet hun med 
sine to søstre ned i en kjeller. Det ble for vanskelig for 
dem, og etter en måned sendte hun søstrene først til Vest-
Ukraina, og deretter til Tyskland. Den ene søsteren er 
handicappet. Hun er født med cerebral parese. 

Etter nok en måned døde bestemor på 93 år av stress 
og hjertetrøbbel. Da var Hanna helt alene i livet. Sorgen 
over bestemors død, og bekymring over de to yngre 
søstrene var tung å bære for henne. På kort tid raste hun 
ned 15 kilo i vekt, og livet var svært vanskelig.

Oleksander har stort sett jobbet som buss-sjåfør i 
hjemlandet. 

Ved krigens start meldte han seg frivillig til tjeneste. 
Bare 2 måneder ut i krigen møtte han sin gamle klasse-

venninne Hanna igjen. Det var nok et lykketreff for dem 
begge to.

De forteller at de møttes den 27. april 2022. 17. juni 
samme år giftet de seg. Oleksander fikk aller nådigst 
permisjon fra militærtjenesten i én dag. 

Han forteller at han hadde vært soldat i 1 år da katas-
trofen rammet ham. Det skjedde den 8. mars. Han sto 
utenfor bussen sin da en rakett traff bakken 30 meter fra 
føttene hans. En mann døde, og Oleksander selv havnet 
på sykehuset med hjernerystelse.

Det ble et langt sykehus-opphold på soldaten fra Khar-
kiv. Han fikk problemer med å sove på nettene, og tanken 
på å komme seg vekk modnet i dem begge to.

Nygifte       

TEKST: LINE HELEN WATERLOO ØLSTØREN
FOTO: PRIVAT

      I Odessa. Dit reiste Hanna og Oleksander for å komme seg til hektene etter sorg og granatsjokk.
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I september-23 solgte de bilen sin og kjøpte togbilletter 
ut av landet. 

De reiste Kharkiv-Odessa med tog, Odessa-Moldova 
med buss, Moldova-Bucuresti med tog, Bucuresti-Berlin 
med fly, Berlin-Oslo med buss og Oslo-Bergen med buss.

I Bergen ble de i en uke for registrering. Deretter fikk 
de komme til Skarslia Mottak i Ål. Det ble en fin måned 
for dem på mottaket. Der møtte de andre flyktninger fra 
Ukraina, fikk venner, og til og med ukrainsk mat!

Den 1. november fikk de komme hit til Vassbygda 
i Agdenes. Her stortrives de! De snakker varmt om 
Orkland kommune, om hjelpen de har fått og om 
mennesker de har møtt.

Drømmen for dem begge to er å starte et nytt liv her, og 
få seg en jobb i nærheten.

Hanna er som poteten; hun kan brukes til alt, mens 
Oleksander gjerne vil kjøre buss eller lastebil.

Måtte motet og ståpåviljen føre til noe godt for dem 
begge. ■

FRILUFTSGUDSTJENESTER AGDENES SOKN
Øyangen friområde 26. mai kl. 11 Rangvatnet, Ingdalen 16. juni kl. 12 Storvatnet friområde 11. aug. kl. 12

Ved gapahuken, Øyangen.
Gudstjeneste ved Birger Foseide. Ta 
gjerne med noe å sitte på, kaffe og 
noe å bite i.

Ved gapahuken, Rangvatnet
Gudstjeneste ved Birger Foseide. For 
de som trenger skyss fra Fabolia, ta 
kontakt på tlf. 480 25 859. Mulighe-
ter for grilling etter gudstjenesten.

Ved Storvatnet
Gudstjeneste ved Birger Foseide. Ta 
gjerne med noe å sitte på, kaffe og 
noe å bite i.

 Hei! 
Leste i siste menighetsblad om 
trefelling på kirkegården. Husker 
at min far Jan Lyngvær snakket om 
hvor trivelig det var da de plantet 
trærne i 1987, og i den forbindelse 
fikk han sendt et julekort fra Olaf 
Dalan med bilde av de som deltok i 
plantingen. Noe han satte stor pris 

på. Jeg vet ikke navn på alle men 
Jan Lyngvær til venstre, Sverre 
Valseth, muligens Olaf Dalan, 
Margit Værnes, Kolbjørn Østgård?

Synes dette var et artig bilde.
                     Mvh Anita Lyngvær

Planting av trær på Agdenes kirkegård 1987

Før avgang Bucuresti-Berlin. På en liten bryllupsreise til Kiev. Der var det stille og rolig, i motset-
ning til hjemme i Kharkiv.

På tysk jord. Her ventet Hannas to søstre på dem.
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Posten i Lensvik 
– fra fjordkryssing til post i butikk

Postverket i Norge ble oppret-
tet i 1647, men det skulle gå et par 
hundre år før befolkningen, spesielt i 
landdistriktene, fikk tilgang til (og for 
så vidt hadde behov for) slike tjenes-
ter. «Rissen poståpneri i Stadsbygden 
prestegjeld i Fosen fogderi», kom i 
drift i1854. Dermed åpnet det seg en 
mulighet for befolkningen i Lensvik 
for posttjenester, men Trondheims-
fjorden måtte krysses for å sende 
eller hente post.

Behovet for posttjenester økte 
smått om senn fram mot 1880-årene. 
Bygdefolkets ønske om et poståpneri 
i Lensvik ble sterkere. John Isaksen 
Selbæk sendte i 1882 en søknad til 
Den Kongelige Norske Regjerings 
Marine og Postdepartement. Her et 
utdrag:

Da Lensvikens Almue hidtil har 
havt nærmeste Poståpneri i Rissen 
til hvilket Sted det er omtrent 11 
Kilometer haard Sjøvei og da dette 
medfører betydelige Ulemper for 
Korrespondansen, efterhvert de 
forskjellige Forretningsgrener har 
udviklet sig, saa tillader man sig 
herved ærbødigst at ansøke det høie 
Departement om at træffe saadan 
Forføyning, at et Postaabneri 
maatte vorde oprettet paa Sælbæk-
ken i Lensviken. At en saadan 
Ordning vil vorde dette Distrikt til 
uberegnelig Nytte og Hygge i mange 
Retninger siger sig selv.

Søkeren tilbød transport av posten 
over fjorden 2 ganger i uken i robåt 
for kr 84,- pr år, og som poståpner 
godtgjørelse kr 72,- pr år. Søkna-
den ble avslått av budsjettmessige 
hensyn.

Etter at dampskipstrafikken tok 
seg opp utover 1860-tallet, overtok 
rutebåtene postbefordringen i Fosen. 
AS Hevne (Hemne) Dampskipselskab 
ble stiftet i 1885, og selskapets første 
skip, D/S Helene, tok etter hvert opp 
Lensvik som fast anløpssted.

Etter fornyet søknad ble det ved 
Kongelig resolusjon den 20. januar 
1987 gitt slik bestemmelse:

1)  At der fra 1. juli førstkom-
mende skal underholdes et postå-

pneri i Lensvikens kapelsogn af 
Rissens herred, Fosens fogderi, 
søndre Trondhjems amt, med 2 
gange ugentlig postforbindelse

2)  at poståbnerens gage fastsettes 
til 72 kr årlig.

Poståbneriet bliver at benevne 
”Selbæk” og henlegges under Trond-
hjems postkontor. Post til og fra 
stedet bliver at forsende med damp-
skibet ”Helene” i dets rute.

Videre vedtok Departementet for 
den indre poststyrelsen i Christia-

nia den 21. juni 
1887 slik anset-
telse:

Gaardbruger 
John Isaksen 
Selbæk beskikkes 
herved fra 1. juli 
1887 til postaab-
ner ved Selbæk 
Postaabneri. 

I 1890 over-
tok Hevne Dampskipselskabs nybygg, 
D/S Einar Tambarskjælver, båtruta 
(inkludert postforsendelsen) mellom 
Hemne og Trondheim, med to turer 
pr uke, og anløp i Lensvik. Ekspedi-
sjonen foregikk med robåt utpå fjor-
den. Når Lensvik dampskipskai ble 
ferdigbygd og tatt i bruk i 1894 inne-
bar dette nærmest «en ny tid» for 
reisende og godssendinger. Jakob J. 
Selbæk var kaieier og ekspeditør. 

Poståpneriet omfattet Lensvik, 
Lensvikstranda og Ingdalen. I den 
første tida etter opprettelsen var 
postmengden i det nye distriktet 
svært så begrenset. Noen få husstan-
der holdt avis. Bygdefolket hentet 
posten sin selv på poståpneriet, det 
var ingen ombringing.

John I. Selbæk døde i 1896, og 
hans sønn Isak overtok både gården 

og poståpnerstil-
lingen. Poståpne-
riets navn var nå 
endret til Selbæk-
ken (og til Selbek-
ken i 1921). Årlig 
poståpner lønn 

var i 1887 kr 72, i 1895 kr 150 og fra 
1917 var den økt til kr 400. Fra1917 
ble det gitt et midlertidig dyrtidstil-
legg med 50 % av lønna.

I 1911 ble det opprettet en land-
postrute for sør- og nordbygda, med 
skomaker Anton J. Ysland som bud. 
Han gikk ruta til fots 2 ganger i uka. 
I 1928 overtok hans sønn John A. 
Ysland. Han omkom i en ulykke i 
1931, og sønnen Lars J. Selbekk ble 
ansatt i som landpostbud. I betjenin-
gen av ruta brukte han først tramp-
sykkel, og senere motorsykkel.

Isak Johnsen Selbæk var poståpner 
i 48 år, til han gikk av ved oppnådd 
aldersgrense i 1944. Han fikk 
kongens fortjenstmedalje for lang og 
tro tjeneste. Jens K. Indergård over-
tok, og fungerte i stillingen til midten 
av mai 1945, til like etter slutten av 
andre verdenskrig. Isak J. Selbæks 
datter Klara gikk i sin fars fotspor, 
og overtok poståpneriet. I 1952 
etablerte Klara og ektemannen Johan 
Bonvik postkontor i sitt nybygde hus, 
nedenfor Posthus-gården vis-á-vis 
Hamna skole. Klara og Johan drev 
postkontoret til slutten av 1972. 

I 1894 ble det opprettet landpost-
budruter fra Selbekken til Ingdalen 
og Geitastrand, med «brevhus» på 
Bjørnbeth. Ruta ble gjennomført med 
hest to ganger i uken av Kristoffer J. 
Indergård og senere Edv. E. Tøndel. 
Brevhusene var et poststed på såkalt 
laveste nivå, som bare hadde som 
oppgave å ta imot og levere ut brev-
postsendinger, aviser og blader. 
Landpostbudrutene ble lagt ned i 
1906 da Ingdalen i Fosen poståp-
neri ble opprettet (ved dampskipsan-
løpsstedet, i «Stadsbygden herred»). 
Poståpnere: Anders P. Ingdal fra 
1.10.1906. Christoffer G. Nygaard 

John I. Selbæk

Nedre Selbekken, gnr 89/2, hvor det ble 
etablert poståpneri i 1887. Gården har i 
ettertid blitt benevnt som Posthuset. Det 
var poståpneri her i 75 år. Foto: Norges 
bebyggelse

Poststempel fra 1915

Agdenes historielag
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fra 1.9.1921. Gabriel Nygaard fra 
1.5.1946. Poståpneriet ble lagt under 
Orkanger postkontor fra 1962, og 
lagt ned fra 1.7.1970, med ny postad-
resse 7370 Selbekken.

I 1898 ble Størdalsbogen postå-
pneri opprettet (ved dampskips-
anløpsstedet, i «Rissen herred»). 
Dampskipsekspedisjonen, med bl.a. 
levering og henting av postsendin-
gen, skjedde med robåt til det ble 
bygd kai i 1928. Navnet på postå-
pneriet ble endret til Størdalsbu-
gen i 1921. Poståpnere: Johan A. H. 
Størdal fra 1.10.1898. Robert Stør-
seth fra 1.7.1925. H. P. Johansen fra 
1.4.1927. Olbert Størdal fra 1.1.1934. 
Bjarne Størdal fra 1.8.1959. Postå-
pneriet ble lagt under Orkanger 
postkontor i 1962, og lagt ned fra 

1.8.1963, med ny postadresse 7370 
Selbekken.

Tittelen poståpner og betegnelsen 
poståpneri forsvant i 1973. Da ble 
nesten alle poståpnerier gjort om til 
såkalte underpostkontorer. Poståp-
nerne fikk tittelen poststyrer. Etter 
at Klara Bonvik pensjonerte seg, ble 
landpostbud Roar Tangvik konsti-
tuert i stillingen som poststyrer. I 
midten av 1970-tallet ble posten 
samlokalisert med Orkdal sparebank 

(lokalene til Gallerikaféen i dag). 
Noen år senere, først på 1980-tallet 
ble postkontoret etablert i nye lokaler 
i et påbygg til Lensvik samvirkelag. 
I 1986 gikk Roar Tangvik tilbake til 
jobben som landpostbud, og Jarle 
Singstad ble ansatt som postkasserer.

Postnummer 7370 ble tatt i bruk 
fra 1968, og endret til 7136 i 1987. 
Samtidig ble poststednavnet endret 
fra Selbekken til Lensvik. Siste 
nummerendring skjedde i 1999, til 
7316 (og 7315). 

Nils Arne Sletvold tok over som 
postkasserer i 1991 og Brit Anny 
Husdal som poststyrer i 1998. 

Posten Norge vedtok i juni år 2000 
en storstilt plan for omorganisering, 
som omfattet nedlegging av godt over 
fem hundre postkontorer. Lensvik 

postkontor var inkludert i 
denne omstillingsrunden, 
og kontoret ble nedlagt 
i oktober 2001. Lensvik 
samvirkelag var tidlig ute 
med å etablere ordnin-
gen med «Post i butikk». 
Sortering og ombringing 
fortsatte som før. «Post i 
butikk» «fulgte med» da 
Lensvik samvirkelag i 2008 
tok i bruk sitt flotte nybygg, 
og har siden vært der.  

Det har vært en formida-
bel utvikling fra den første 
tiden, fra da Trondheim-
fjorden måtte krysses for 
å få sendt et brev, til i dag 
med nettbaserte tjenes-
ter som e-post og sosiale 
media. Antall brevpostfor-
sendelser har gått drastisk 
ned, mens pakkevolumene 
har økt som følge av nett-

handel. Bruken av banktjenester på 
postkontorene har etter hvert falt ut. 
Det er nå på landsbasis bare 6 rene 
postkontorer tilbake. Målinger har 
vist at postkundene er svært fornøyde 
med «Post i butikk».

Lensvik, 22. april 2024 
Agdenes historielag 
John Ola Selbekk

Lensvik er kommet på plass som poststednavn, og 
Formannskapet i Agdenes kommune er tilsynelatende 
godt fornøyd. Fra venstre: Knut N. Singstad, Dagrun 
Tofte Landrø, Egil Øyangen, Audun Selbæk (ordfører), 
Oddbjørn Berg og Dagrun Berg.

Visste du at....

....visste du at utskjæringen av rammen 
rundt altertavlen i Lensvik kirke er utført 
av treskjærer Ola Åsmul. Han fortalte at 
det var det største arbeidet han noen gang 
hadde utført. Det har lenge vært innsamlet 
midler til en altertavle. Ved en konkurranse 
blev et utkast av maleren Karl Ouren valgt 
til utførelse. Det vakre og stemningsfulle 
billede forestiller Maria og Johannes ved 
korset. Rammen som er bred og domine-
rende er tegnet av arkitekt Tverdahl og 
utskjæringen ble utført av bygdemannen 
Ola Åsmul

      Kilde: Adresseavisen av 13.august 1936

....visste du at i forbindelse med budsjett-
forslaget for 1958/59 for Lensvik kommune 
forelå det forslag fra menighetsrådet om 
at det blir innlagt elektrisk oppvarming i 
kirken. Menighetsrådet hadde innhentet 
kostnadsoverslag i 2 alternativer for elek-
trisk oppvarming. Menighetsrådet forslo å 
bruke alternativ 2, som var beregnet til kr. 
15 600,- Kommunestyret vedtok forslaget 
enstemmig.

                   Kilde: Adresseavisen av 3.7.1958

....visste du at konserveringsfabrikken 
i Lensvik, som tidligere tok unna 30-50 
tonn jordbær årlig ikke var i drift i 1952. 
Det skyldes for lite strøm. I de 3 tidligere 
sesongene var fabrikken henvist til å bruke 
aggregater og motorer som drivkraft, men 
det ble for mye klikk til at det svarte seg.

                 Kilde: Adresseavisen av 13.8.1952

Visste du at Ingeborg Fuglem fra Selbu, 
som ved skoleårets slutt våren 1922 søkte 
avskjed etter 30 års tjeneste i folkeskolen, 
praktisk talt tilbrakte hele sin karriere i 
samme kommune – Agdenes? Hun ble 
ansatt den 11. juli 1893 som lærer ved 
småskolen i Fjorden, Moldtun og Vingvå-
gens kretser i Agdenes. Før det arbeidet 
hun i ett år som lærer ved Vikvarvet skole 
i Selbu.

               Kilde: Nidaros 20.1.1922

.…visste du at femteklassen ved Lensvik 
skole i 1993 var best av samtlige deltaken-
de klasser i tegnekonkurransen «En fin og 
levende landsbygd». Fylkesordfører Arnt 
Frøseth overrakte premien på kr.3000,- på 
festmøtet i Nidarøhallen. Lensvik skoles 
vinnertegning prydet veggen under åpnin-
ga av Landsbruksveka.

                      Kilde: St-avisa av 17.mars 1993

Agdenes historielag

Joar Tøndel
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”På trua laus”

Menighetsrådet hadde invitert ein 
gjest til årsfesten i år òg. Han var 
her òg for to år sidan, og då var han 
oppteken av å fortelja om den digi-
tale kyrkja. Kyrkja som vi kan finna 
mange plassar på nettet no for tida. 
Han er framleis kommunikasjons-
rådgjevar på bispekontoret i Nidaros, 
men i år kom han for å fortelja om 
ein ny digital plattform han er enga-
sjert i. Vi snakkar om Magne Vik 
Ravndal som tidlegare m.a. har jobba 
som journalist i NRK Trøndelag. 10. 
april 2023 kom det første program-
met i podkasten ”På trua laus”. Ein 
podkast er eit radioprogram du finn 
på nettet, men dei har og teke opp ein 
del av programma på video og sender 
dei på TønderTV. 

Journalisten Ravndal er veldig 
fascinert av personlege historier. Han 
opplever at det folk fortel om livet 
sitt har gjennomslagskraft og gjev 
attkjenning og truverd for dei som 
høyrer det. Så no lagar han inter-
vju med all slags folk som fortel om 
livet sitt. Målet er å skape ein atmos-
fære med ”trøndersk trivsel og jord-
nær prat over kaffikoppen. Og då får 
han episodar med mange forskjel-
lige slags folk med alle slags opple-
vingar og kjensler; undring, tårer, 

sorg, sinne – og glede. Han ønskjer 
og å koma inn på dei store spørsmåla, 
både med å invitera til klåre vitnes-
byrd, men òg å beskriva tru som 
eit vidare omgrep for fleire. Spørs-
måla er gjerne: kva er di historie? 
Kva vart viktig? Kva trur du på? Kva 
vart vendepunktet, og korleis er du 
sårbar? Det viser seg ofte at håp og 
tilhøyring er lettare å forhalde seg til 
enn tru. Podkasten har ein logo med 
bilete av ein mikrofon med eit finger-
avtrykk på for å visa kor personleg 
dette er. Men ein av deltakarane tykte 
og det kunne sjå ut som ein labyrint – 

Lensvik blandakor song i to avdelingar på Agdenes menighet sin årsfest.

noko livet også kan sjå ut som iblant. 
Ravndal seier han får ærefrykt ved å 
høyra om folk sine liv og historier. Og 
vi fekk eksempel på ein del av inter-
vjua på årsfesten.

Det er laga 36 episodar til no, og 
dei har hatt mellom 500 og 2000 
lyttarar kvar gong. Vi kan finna 
podkasten ved å googla ”på trua 
laus”. Vi finn han og på kirken.
no/nidaros eller på Spotify. Og dei 
programma som er filma kjem rett 
som det er på TrønderTV.

Elles fekk vi både årsmelding for 
Agdenes menighet som forteljing og 
bilete/filmsnuttar på skjerm, herleg 
song av Lensvik blandakor og god 
mat! Vi må ta med at folket i Agde-
nes har gjeve 140.594 kr i takkoffer 
i 2023, 66.000 til eksterne formål. 
Og til misjonsprosjektet i Midt-Aus-
ten er det sendt kr 21.000. Og vi må 
nemna at det kom fram i årsmeldinga 
eit stort engasjement, ikkje minst 
gjennom dugnader for vår bygd og 
menighet.

Magne Vik Ravndal hadde mange tankar om korleis ein lagar podkast om tru..

TEKST: ANNE SØDAL AADLAND
FOTO: LEIF VELAND

På årsfesten 16. april fekk kyrkjelyden besøk av Magne Vik Ravndal, kommunikasjonsrådgivar ved 
bispekontoret i Nidaros. Ravndal, som tidlegare har jobba som journalist i NRK Trøndelag, presenterte 
sin nye podkast "På trua laus".
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Torsdag 13. juni kl. 18
Agdenes Kunst- og hobbyforening har blomster-
vandring med Liv D. Sterten. Møt opp ved Lensvik 
kirke.

Mandag 17. juni
Dagstur med LHL Agdenes: FJORDEN RUNDT
Flakk, Kystens Arv, Råkvåg, Brekstad

Tirsdag 18. juni
Helselagets tur til "Den gylne omvei" på Inderøy

Konsert på Bakksætra måndag 24. juni kl. 18.00. 
Søskenparet Julie og Andreas Rokseth saman med 
Ingeborg Aadland presenterer ein herleg kombina-
sjon av argentinsk tango og trøndersk kystkultur for 
harper, bandoneon og song. Inngang: kr. 200,-

Søndag 21. juli kl. 11.
I forbindelse med gudstjenesten vil vi markere 
750-års jubileet for Magnus Lagabøtes Landslov av 
1274 og 1000-års jubileet for kristenretten på Moster 
i 1224.

HJERTETRIM 2024 
LENSVIK HELSELAG

LENSVIK HELSELAG

Et gratis lavterskeltilbud til alle.

9 ulike trimposter med klippetang venter 
på deg på disse turmålene:

Ravnåsen ligger i Ingdal. 
Melandsåsen ligger i Lensvik. 
Tindvika ligger ved Løkhaugen 
(Værnesveien). 
Tverrlia ligger i Lensvika. 
Steinhuset ligger på Heian overfor 
Fjellsaunet. 
Eidemstuva ligger ved Raustein 
(ikke langt fra Vassbygda). 
Rangvatnet ligger i Ingdal øverst i 
Grostadvegen (Bomvei). 
Svarthamran ligger overfor Selnes 
(Stranda). 
Gravvikheia ligger i Gravvika (ut 
mot Værnes). 

Informasjon om turmålene, veianvis-
ning og parkering står på klippekortene.

Klippekortet får du gratis(!) i kassen på 
Coop Prix Lensvik, 
Coop Marked Mølnbukt og 
Joker Selva, 
og leverer de inn der innen 15.10.24.

Mange fine uttrekkspremier og 3 gave-
kort a 1000,- /500,-/ 250,- i to klasser 
(Voksne og Barn under 13 år). 
NB! Du trenger ikke klippe alle for å 
levere inn.  

Last ned appen UT.no for kart på 
mobilen. 
God tur og god Trim!

Bli med Lensvik helselag og Grandes turbuss på dagstur til 
«Den gyldne omvei» på Inderøy. Tirsdag 18. juni 2024.

Avreise fra Coop Vassbygda kl.08.00. Fra Coop Lensvik kl.09.00.

Vi kjører forbi Trondheim og legger inn en kaffepause på Verdal. Videre til Inderøy og Gangstad Gårdsys-

teri. Gården driver med tradisjonell kjøtt- og melkeproduksjon, og har siden 1998 drevet med ysteri og 

foredler nå tilnærmet all melk fra gården. I fjor vant en av gårdens oster tittelen verdens beste ost. Her 

vil vi få en orientering, og mulighet til å handle i butikken. Etter besøket fortsetter vi til Strømmen, som 

er øyas sentrum. Stedet ligger ved landets nest sterkeste malstrøm (etter Saltstrømmen). Her ligger 

bla. Nils Aas Kunstverksted som er et museum for billedhoggeren Nils Aas. Museet ligger ikke langt 

fra hans barndomshjem på stedet. Like i nærheten ligger også Muustrøparken som har flere av hans 

skulpturer. Her setter vi av tid til å besøke diverse severdigheter. Vi nevner spesielt Klokkarstu hvor vi 

blir servert «Fristelser fra Inderøy» samt «kokakaffe» og noe å bite i. Klokkarstu er et av stedets eldste 

hus og har historie helt tilbake til 1775. Strømmen har også en rekke andre spennende ting som vi 

kan besøke. Ellers vil vertskapet: «Kjærringa me Straumen» på Klokkarstu fortelle om stedets historie.  

Retur og ca. ankomst Lensvik kl.19:00

Pris pr. pers for medlemmer kr. 700,-  Pris for IKKE medlemmer kr.900.-

Påmelding til Bodil Nordgård Ysland på mob: 93422509 innen 10 juni.
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Dobbeltjubileum:
1000 år med kristenrett og 750 år med Landsloven

Søndag 21. juli kl. 11.00 vil vi ved gudstjenesten i Lensvik kirke markere kristenretten på Moster i 1024 
og Magnus Lagabøtes landslov av 1274.

TEKST: LARS BIRGER AADLAND

På Moster bygde Olav Tryggva-
son ei kirke i år 995. Moster gamle 
kirke er trolig bygd på samme grunn, 
rundt år 1100, og er den eldste kirka 
i Norge. Den er godt vedlikeholdt og 
bevart. Moster er en del av Bømlo 
kommune som ligger i Sunnhord-
land, nord for Haugesund.

Olav Haraldsson, som senere ble 
kalt Olav den hellige, samlet et ting 
på Moster i 1024 og innførte kris-
tenretten. Det var en kristen lov som 
supplerte og erstattet Gulatingslo-
ven og Frostatingsloven. Disse lovene 
bar preg av den sterkestes rett og la 
stor vekt på antall menn og mengden 
rikdom man kunne samle bak seg på 
tinget når saker skulle avgjøres.

Ved kristenretten ble makt og rett 
skilt. Nå skulle ikke lenger den ster-
keste vinne på tinget. Den nye loven 
skulle følge Guds lov, de 10 bud og 
andre regler som var grunnleggende i 
kristendommen.

Her er av noe av det som ble tatt 
inn i den nye loven:

 √ Det ble nå forbudt å legge ut 
uønska barn i skogen for å dø. 

 √ Det ble plikt å døpe og å oppdra i 
kristen tro.

 √ Kvinnene fikk rettsvern og kunne 
mer bestemme hvem de ville gifte 
seg med. De fikk også arverett.

 √ En skulle holde seg til en kone.
 √ Det ble innført faste i forbindelse 
med kristne høytider. 

 √ Det ble innført helligdager, søndag 
og de store høytidene.

 √ Ingen skulle lenger eie et annet 
menneske. Slaveriet ble opphevet 
og trellene ble frie.

 √ Hevnretten, som gjerne var grunn-
pilaren i det gamle rettssystemet, 
ble erstattet av kongen sin plikt til 
å sikre Guds fred.

 √ Døde skulle gravlegges i vigs-
let jord og ikke legges i haug. Det 
skulle lages gjerde rundt kirkegår-
den.

 √ Det ble innført almisseplikt. Det 
skulle sikre de fattigste mot sult og 
nød. En omsorgsplikt.

 √ Det skulle bygges kirker som skulle 
vedlikeholdes.

Det tok tid før alt dette fikk fullt gjen-
nomslag. Men kristenretten som Olav 
den hellige fikk vedtatt på Moster 
førte til et veiskille og fikk innvirk-
ning på enkeltpersoner, samfunn og 
etter hvert hele kongeriket.

Magnus Lagabøtes 
landslov av 1274.

Magnus Lagabøte Håkonsson var 
yngste sønn til Håkon Håkonsson. 
Han hadde en lang og kronglete vei 
til trona, men ble til slutt erklært 
konge. I 1247 ble han krona i Bergen. 
Han giftet seg i 1263 med den danske 
kongsdattera Ingeborg Eriksdatter. 
Det var 2000 gjester i bryllupet, som 
ble holdt i Håkonshallen i Bergen.

Da Håkon Håkonsson døde jula 
1263 var Magnus enekonge. Tida 
som fulgte, var ei svært viktig tid for 
utviklinga i Norge. Magnus gikk i 

gang med å forbedre lovene (derfor 
Lagabøte). Etter en tids kamp, 
var loven ferdig og ble vedtatt på 
Frostating i 1274. Magnus Lagabø-
tes landslov bygger på kristenretten 
fra Moster, og er den første kristne 
landslov i Norge. Derfor feirer vi også 
750 års jubileum for Magnus Lagabø-
tes lanslov denne sommeren.

Tidligere i år så vi på nyhetene 
at Kronprins Haakon Magnus fikk 
overrakt et eksemplar av Magnus 
Lagabøtes landslov, fint innbundet i 
skinn.. 

Søndag 21. juli kl. 11.00 er 
det gudstjeneste i Lensvik kirke, 
der vi vil markere disse jubilea. 

Moster gamle kirke          Foto: Skjermdump

Magnus Lagabøte (f. 1238 d. 1280)  
          Foto: Skjermdump

Side fra Magnus 

Lagsbøtes 

landslov.

Foto: Skjerm-

dump.
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Lensvik skole

Vårfest 2024
Torsdag 25. april ble den årlige 

vårfesten avholdt. På ettermiddagen 
var det åpen skole med undervis-
ning i ulike fag. Mange kom innom 
for å se hvordan hverdagen vår er! 
På kvelden ble det et kjempeshow 
i gymsalen. Temaet var Klassikere, 
som ble vist frem med både sang og 
skuespill. Dette året satte vi publi-
kumsrekord med over 500 besø-
kende!         Tone Skorild Bjønbeth

Ungt Entreprenørskap 
Regionsmesterskap

23. april dro 9. klasse til City Lade 
i Trondheim for å delta på Ungt 
Entreprenørskaps regionmester-
skap i elevbedrift. De gjorde en super 
innsats på stand! 

Elevbedriften Bakers har hatt 
stor suksess med sine produkter, og 
mottar stadig bestillinger!

9. trinn har også i år deltatt i mate-
matikkonkurransen Unge Abel.

Vi hadde to innledende runder 
med to økter i klassen med 8 
oppgaver i hver økt. Elevene var 
delt i grupper når de jobbet med 
oppgavene. På slutten av hver økt 
ble vi enig om hvilke svar som skulle 

sendes inn. På bakgrunn av disse, 
fikk vi vite at vi var kåret som semifi-
nalist 2. februar og takket ja til plas-
sen. Det viste seg i ettertid at vi var 
eneste skole som fikk 80/80 poeng 
i innledende runde, så det var artig 
å høre. Fordypningsoppgaven fikk 
vi 13. februar med frist å levere 22. 
mars. Oppgaven gikk ut på å lage 
en sylinderformet puttekasse som 
kunne 3D-printes. Oppgaven inne-
holdt underpunkter med krav til mål 
og utforming av puttekassen. Elev-
ene måtte beregne areal og volum 
for å finne materialbruk, og det ble 
mye regning med geometri. Til slutt 
skulle boksen skaleres ned etter gitte 
kriterier. Del 2 i oppgaven var å lage 
skisser til minimum 3 andre typer 
puttebokser som skulle presenteres 
på en plakat på 1m2. Siste del var å 
lage en film som presenterte proses-
sen og arbeidet sammen med en 
beskrivelse av plakaten. 17. april var 
det semifinale på Gardermoen. Her 
representerte Ilea Tøndel Nilsen, Teo 
Kimura Vatn, Patrick Rødsjø Meland 
og Kateryna Makovieieva klassen og 
Trøndelag. 

Dagen startet med at de holdt 
en presentasjon om arbeidet for de 

andre deltakerne og juryen. Deret-
ter var det semifinale. 6 oppgaver på 
90 min. 30/30 poeng! Finaleplassen 
ble avgjort ut fra antall poeng totalt 
for fordypningsoppgave og poeng. 
Vi kom på 1. plass her, med 59/70 
poeng. Deretter var det finale hvor 
det ble et knepent 1/2-poengs tap 
mot Tromsø International School. 

Vi ansatte på skolen ER stolt og 
imponert over alt klassen og de fire 
representantene har presentert. 
Gratulerer!

          Synnøve Heien

Unge Abel
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AGDENES
KUNST- OG HOBBYFORENING er 40 år

Gratulerer med jubileet!
Det hele startet med et vedtak 
i kulturstyret 4.  juni 1982 at 
det skulle være en lokal kultur-
mønstring av hobbyarbeider for 
å hedre alt som blir laget, samt 
øke interessen og være en inspi-
rasjonskilde for alle.

Kulturstyret valgte ei nemd 
som skulle ta seg av planlegging 
og retningslinjer for dette arbei-
det. Tore Thesen, Ninni Mjøsund og 
Ingrid Brevik ble valgt. Det ble drevet 
oppsøkende virksomhet for å få fram 
ting fra kister, skuffer og skap som 
Agdenesingene hadde laget. Mange 
måtte overtales til å stille ut, for 
oppmerksomhet rundt sine aktivite-
ter var uvanlig. 

I oktober 1983 gikk kulturmøn-
stringa av stabelen. Det var 80 
utstillere og 1300 besøkende, og 
Ninni Mjøsund var ganske sikker på 
at dette ikke var siste gang det ble 
arrangert utstilling. 

I januar 1984 møttes Ninni 
Mjøsund, Tore Thesen og Eli Midjo 
og det ble laget forslag til vedtekter 
for «Forening for husflid og andre former 
for kunst» – og en innbydelse til alle 
innbyggerne om å komme på stiftel-
sesmøte 30.jan 1984. 

Det første styret ble valgt: Ninni 
Mjøsund, Turid Ødegård, Thore 
Thesen, Else Legar, Johannes K.Me-
land, Solfrid Bäcklund og Magnhild 
Langfeldt og det ble

18 medlemmer første kveld, og 
etter hvert fikk foreningen navnet 
Agdenes kunst – og hobbyforening.

På første styremøte ble det bestemt 
at det skulle arrangeres en salgsut-
stilling høsten 1984. Det første styret 
i AKH gjorde et stort og grunnleg-
gende arbeid med organisering av 
utstillinga, medlemsmøter, temakvel-
der, kurs og servering. Målfrid Selnes 
var sjef for serveringa fra starten av 
og i mange år og er den som innførte 
lappene i kafeteriaen.  Nå stekes de 
inne i salen og det øker apetitten. 
     Etter hvert kom Hobbybua, AKHs 
butikk som varte i 10 år, Galleri 

Toften, Nissene på låven, vevstua og 
utallige kurs gjennom årene.

AKH ble en viktig aktør i Agde-
nes kommunes aktivitetsliv. Turid 
Ødegård var leder i 20 år, og mange 
av medlemmene har vært aktive i 
AKH siden starten, og dermed bidratt 
til et samlet Agdenes.                 

I dag er det vevstua som er den 
daglige aktivitets-plassen i AKH. 

Else Singstad har vært en drivkraft 
der i mange år og nye har overtatt. 
Nå har kronprinsesse Mette Marit 
lansert slagordet som veverne i AKH 
sikkert er enige i:

 «Å veve er å leve.»
Det har vært mange kurs i gamle 

teknikker og noen har vært å se på 
høstutstillinga - og praktiseres fort-
satt. Anna Bonvik kom med rokken 
og solgte egne produkter i mange år

AKH har også kommet med 
nye aktiviteter de siste årene. 
Hver vår arrangerer AKH blom-
stervandring og medlemstur. Begge 
er gratis for medlemmer, men 
ikke-medlemmer er også velkommen. 
Begge disse arrangementene varierer 
hvert år.

Gjennom årene har hundrevis 
av engasjerte medlemmer og frivil-
lige stilt opp for å få all aktivitet til 
å fungere. En flott innsats fra veldig 
mange, og AKH ønsker alltid unge 
medlemmer ekstra velkommen.

Uten engasjement for AKH 
ville all aktivitet ha stilnet for 
lenge siden. 

Vi håper AKH fortsatt vil enga-
sjere til aktivitet i alle aldre.

Kurs i plantefarging av garn i 2023.  Foto: Anne Kristin Meland

Hobbybua.

Lappene stekes nå inne i salen.

En av de 40 utstillingskomiteene

AV ELI MIDJO
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«Intermesso» 
- en hyllest til kvinnenes innsats av AKHs første sekretær 
Tore Thesen:
Bli sett, og den ble sett av mange den store mønstring 
av hobbykunst under ett, samlet vekket beundring.

Mønstringen som år etter år forteller om flittige hender
Viser at det i folket foregår mangt rundt i våre grender.

Kunsten blomstrer på ulike felt bestemt av interesseområdet.
Ikke stykkevis å delt, men bevisst mot det største målet.

Målet som er å skape brukskunst og skjønnhet i bilder
Er ikke å tape gnisten, men gi den vekst fra ulike kilder.
Ja, takket være vår styrekvintett, med kloke kvinners dominans
Lykkes de hver høst under ett å skape en samling med glans.

Årlige utstillinger har feste fått – interessen tiltar stadig. 
Kvintettens arbeid lykkes godt – kvinnenes tiltakslyst varer evig.

  

 √ Leder: Elisabet Selås, tlf. 40246499
 √ Du er velkommen som medlem: Vipps 200 kr til 133313 

eller konto 42703010355    
Aktiviteter

 √ Medlemstur til Trondheim (Stiftsgården, m/forbehold) 
lørdag 15. juni. Påmelding innen 5. juni til Liv Marit Meland 
(tlf. 92224304). Hurtigbåt fra Lensvik kl. 8.55.

 √ Blomstervandring med Liv D. Sterten 13. juni kl. 18. Møt 
opp ved Lensvik kirke.

 Fra høstutstillinga 2022.          Foto: Inger Margrethe Meland

Else Singstad t.h. , ei drivkraft på vevstua. Anna Bonvik ved rokken på ei høstutstilling. Kurs i tjukklefsebaking.

AKH på besøk i Nidarosdomen.        Foto: Liv Marit Meland

Omvisning på Ligård Museum. Her viser Rolf Martin Meland fram et 
knippe med seperatorer.                Foto: Inger Margrethe Meland

 √ Kurs (dato og info om påmelding kommer senere)   
 -Plantefarging av garn v/Eli Midjo (i august)     
 -Hekling av bestemor-ruter (høst -24)    
 -Fermentering (høst -24)     
 -Tjukklems-baking (14. nov.-24)   

 √ Høstutstilling med 40-årsjubileum 19. oktober 2024



Det kunne se ut som en dris-
tig plan å invitere til et en og en 
halv times foredrag om Hans 
Nielsen Hauges liv og virke i 
en tid der alt skal gå kjapt. I en 
tid der ulike media benytter 
alskens krumspring for å holde 
på folks oppmerksomhet når 
tidslinja overstiger en skole-
time. Men Lars Birger og Anne 
Aadland fortalte så levende og 
inspirerende om bondesønnen, 
lekpredikanten, gründeren og 
forretningsmannen fra Østfold, 
at folket som hadde kommet til 
Lensvik bedehus 17. mars, satt 
lyttende og sugde til seg kunn-
skapen som kom fra talerstolen. 

Orkland mannskor, som åpnet 
kvelden med sang, ble værende 
framme og satte seg i kortrappa 
under første del av foredraget. Da 
fortellingen kom til Hauges store 
opplevelse av Guds nærvær ute 
på åkeren, var det korets tur til å 
stemme opp med Jesus, din søte 
forening å smake.

Og det ble mere sang. Hans Erik 
Berntzén sang salmen Jeg er hos Gud 
i nåde. En salme Hauge skrev julen 
1899, mens han satt i arrest i Trond-

heims gamle rådhusbygning. Hans 
Erik Berntzén hadde vært på  
YouTube og funnet en annen melodi 
enn den som tradisjonelt brukes.

Under hele foredraget ble det vist 
bilder på storskjerm som støttet opp 
under det som ble sagt. Anne og Lars 
Birger hadde lagt ned et stort arbeid 
med å samle informasjon og stoff til 
dette foredraget. Så videt jeg kunne 
se, hadde de en hel maskinskrevet 
side bare med kildehenvisninger som 
grunnlag for foredraget.

Det er nå slik at de fleste av oss har 
hørt historien om bondesønnen og 
opplevelsen han hadde ute på åkeren, 
men gjennom dette dypdykket lærte 
vi Hauge å kjenne på en ny måte. 
Hauge fikk ikke virke som predikant i 
så mange år, så slik sett er det nesten 
uforståelig hvor mye han fikk gjort 
og hvor dype spor han satte. Vi fikk 
høre om fengselsoppholdene og de 
uverdige soningsforholdene, og lange 
perioder i fengsel uten dom. Vi fikk 
høre om da han i 1802 var i Lensvik.

Anne Aadland hadde et eget kapit-
tel om Hauges kvinnesyn. Hauge 
oppfordret kvinner til å være forkyn-
nere og åndelige ledere. Han mente 

Hans Nielsen Hauge-kveld på Lensvik bedehus
Tekst og foto: Leif Veland

at alle skulle bidra med det de var 
gode på uavhengig av kjønn. Slik ble 
Hans Nielsen Hauges holdning et 
forbilde for andre bevegelser, og det 
er liten tvil om at hans påvirkning på 
det norske samfunnet har vært stor.

NMS foreningen i Lensvik stod 
som arrangør, og etter foredraget 
var det tid for kaffe og kaker og fin 
summing rundt bordene.

Hans Erik Berntzén

Orkland mannskor i kortrappa.

      Orkland mannskor åpnet kvelden

Lars Birger og Anne Aadland
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Leksa innfridde!
Både veret og vertskapet var 

fantastiske på palmesøndag. Ferja 
var mest full, så då vart grendahu-
set det og. Omtrent 60 menneske 
var på plass, så folketalet på Leksa 
var mangedobla. Folk hadde delvis 
reist eit stykke for å koma dit, nokre 
kom frå Skaun/Børsa. Og ein kom frå 
Hemne for å sjå plassen der beste-
faren overnatta den gongen han med 
fylgje rodde frå Tennelen til Lernes i 
Hemnefjorden der han hadde kjøpt 

gard tidleg på 1900-talet. 
Prest Birger Foseide og Promena-

den var godt førebudde, og dei gav 
oss ei fin gudsteneste. Arild Røland 
som tekstlesar fylte ut biletet. 

Etter gudstenesta var det kaffi 
og vaflar og pølser å få kjøpt, og det 
trivelege samværet fortsette. Prome-
naden rusta seg til konsert, men før 
dei tok til å spela, kom Marianne 
Myklebust fram. Ho hadde lyst til å 
fortelja litt om sin spesielle og fine 

oppvekst på Leksa. Og ho skildra 
mellom anna den sommardagen 
då ho og søstera vart bedne om å ta 
båten og ut og sjekka 6 doble lakse-
nøter. Dei fekk start på Saab-en og 
la i veg. Dei andre var opptekne med 
høy-onn og trudde eigentleg ikkje 
det var fisk i garna i finvêret, men 
vart urolege då det tok tid før jentene 
kom att. Leiting vart sett i gang, men 
plutseleg dukka båten med jentene 
opp. Dei var strålande nøgde med 
26 fine laksar. ”Eg var vel rundt 10 
år, og søster mi litt yngre” sa Mari-
anne. Oppvekst på Leksa var nok litt 
annleis enn mange andre stader. 

Promenaden hadde så som vanleg 
ein flott promenadekonsert, og vi 
vonar dei fortset lenge. Så alt i alt ein 
strålande dag på Leksa. ■Marianne Myklebust fortalde levande om oppveksten sin på Leksa.

Lang fergekø for å koma med ferga til Leksa på 
palmesundagen.

TEKST: ANNE SØDAL AADLAND.
 FOTO: LEIF VELAND

Teens&Tweens
Søndag 7.april dro gjengen i Teens&Tweens (den eldste 
korgruppa i Agdenes menighet, alder 11-13 år) til 
Orkland kulturscene for å delta på UKM der.

Gruppa gjorde en kjempegod opptreden med sangen "Toget-
her". Together we are braver, bolder, stronger".

    Tekst og foto: Marit Selbæk
Fra venstre: Line Sæther-Strøm, Matilde Aune Størdal, Nora Sofie Nystrøm, 
Klara Svanem, Maren Selnes, Helene Selmer Nergaard, Oda Sæther-Strøm.
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Fredag 5. april dro 1.–3. trinn ved 
Lysheim skole på tur til Sætran. Vi 
gikk fra Gravvikan til Sætran i nyde-
lig vårvær, en tur på ca. 3 km. Vi så 
mange vårtegn, lærte navnene på 
noen treslag, fant mange fine skjell og 
lekte masse. Vi undret oss over hvor-
dan de greide å lage denne veien for 
snart 100 år siden. Vi snakket også 
om skolebarna som gikk denne veien 
fram og tilbake daglig når de skulle 
på skolen i Slettvika.

                       Anita Stenhaug

Tur til Sætran.
LYSHEIM SKOLE

             Foto: Liane Hinze

Foto: Anita Stenhaug Foto: Anita Stenhaug Foto: Anita Stenhaug

Unge kunstnere ved Lysheim skole

Fillip 10 år 
Min lillebror 
Han er noen ganger irriterende  
Noen ganger er han ganske som en venn 
Jeg elsker lillebroren min 
 
Fillip 10 år 
Fillip er fin  
Han spiser prim 
Fillip føler seg fri 
Når han går på ski 
 
Fillip 10 år 
Fillip spiller  
imens han griller 
Mamma ser på 
Og hun ler  
Fillip liker ikke 
Å synge 
Han liker å nynne 
I stedet 
Mormor sier slalåm 
Er best 
Jeg sier aking  
Er best 
 og det 
 er 
Ingen protest! 

Vinter 
Livet er bra når det er snø 
Is på bakken  
Varme klær 
Endelig er det SNØ  
Ting blir bra med litt snø. 

Venner 
Venner er som  
Stjerner 
Du ser dem  
Ikke alltid 
Men  
De er der  
Likevel  

Ane Olea 10 år

Vårdikt
Det er vår nå
Vår er søte kattunger
Vår er hestehov og kvitveis
vår er joggesko og ingen lue

Være mer ute i våren
Leke med vannballonger
   
  Ane 7 år

         Karen 7 år

Niklas 8 år

Hjørdis 
8 år
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AGDENES MENIGHET

Fungerende 
sokneprest

Birger Foseide
 995 18 155

 birgerfoseide@            

gmail.com

Leder i
menighetsrådet

Lars Birger 
Aadland

 918 09 643

 larsbirg@online.no

Konfirmantprest
Atle Ølstørn

Kirketjener og
menighets pedagog

Marit J. Selbæk
 916 29 770

 ms934@kirken.no

På grunn av ombygging av 
Kommunehuset i Lensvik, blir kirke-
kontoret å finne i underetasjen på 
Lensvik bedehus i ca. ett år framover. 

Menighetsrådets kontonummer 
er 4270.30.16671. Dette kontonum-
meret brukes for innbetalinger til 
menighetsbladet og til kirkene. En 
kan også benytte Vipps#115451 – 
Agdenes sokn. 

Henvendelser dåp og vigsel 
Ønsker du å melde dåp, eller ønsker 
samtale vedr. planlagt vielse? Ta 

kontakt med Orkland kirke  kontor på 
telefon 72 47 97 50 eller via hjemme-
siden www.kirken.no/orkland

Gravferd eller bisettelse
I forbindelse med dødsfall og begra-
velse, ta kontakt med 
begravelsesbyrå eller Orkland 
kirkekontor på telefon 72 47 97 50. 

Menighetsrådet 
Det sittende menighetsrådet ble valgt 
i 2023. 
Leder: Lars Birger Aadland

Nestleder: Elin Eines Selbekk 
Representant til fellesrådet: Jon Ola 
Lien
Kasserer: Gerdine Selbekk
Sekretær: Line Wigdahl Raustein
Fungerende sokneprest: Birger 
Foseide
Øvrige medl.: Leif Landrø, Line 
Ølstøren, Gerd Valseth og Leif 
Veland.

Lensvik skole  Tine-stafetten

6.-9. trinn har deltatt på Tine-
stafetten i idrettsparken. Spreke barn 
og ungdommer! 8. klasse tok en god 
3.plass, og 9. spurtet inn til seier i sitt 
heat. 

Med hilsen
 
Synnøve Heien
Lensvik skole 
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Tenneltunet

Tenneltunet har kapasitet til 
60 personer i Spiseriet.

Vi tilbyr menyer til 
minnesamvær,  jubileer, lunsj, 

afternoon tea og møter.

Ta kontakt med Lene mob 901 77 655. 

Gravstell
Vi tilbyr gravstellavtaler til faste 
priser fra 750,- ved kirkene i 
Agdenes, Lensvik og Ingdalen.

– Beplantning og vanning. 
– Oppretting og vask av gravstein.

Ta kontakt for prisoversikt på sms 
eller telefon:  90190282

Gravstelltjenester@gmail.com

Takk for vennlig deltakelse, blomster 
og minnegaver til Hamnahaugen  i an-
ledning Ragnhild Handbergs bortgang 
og begravelse.
                Familien

Hjertelig takk for vennlig deltagelse, 
blomster og minnegaver gitt til vel-
ferdstiltak ved Hamnahaugen helse- 
og omsorgssenter i anledning min 
kjære mann og vår gode pappa John 
Abelvik’s bortgang og bisettelse.
          Karen
  Ann Karin, Jan Kåre, 
  Svein Erik m/familier

FJORDEN RUNDT MANDAG 17. JUNI
Dagstur for LHL Agdenes

Grandes Turbusser
Avreise fra COOP Vassbygda kl. 8.00 og COOP 
Prix Lensvik kl. 9.00. Påstigning under vegs. 

Kjøring til Flakk fergeleie. Ferge til Rørvik. Kjører 

til Stadsbygd og besøker Kystens Arv, landets 

fineste museum med skipsbyggeri. Kjendt fra 

spelet om Den siste Viking. Det blir besøk i ste-

dets kafe, Tinnrosen. Guidet omvisning. Etter 

oppholdet går turen forbi Reinsklosteret, som 

ligger like ved skipsverftet på Kvithylla.

Turen fortsetter til Råkvåg, som ligger i Nord-

fjorden. Der besøker vi Marthabrygga hvor vi 

får servert middag, dessert & kaffe.Stedet er 

kanskje eneste fiskeværet i Trøndelag og er vel 

verdt et besøk. Videre går turen forbi Krinsvat-

net retning Ørland kommune. Vi kjører retning 

Uthaug og rundt flystasjonen. Vi passerer også 

den sivile terminalen før vi tar ferga til Valset.

Pris pr. person: kr 500,- for medlemmer 
og kr 900,- for ikke-medlemmer.
      
Påmelding til Irene Danielsen
tlf. 992 93 823 innen 10. juni.
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vi ber for menighetens nye med-
lemmer, for dem vi bærer til jesus 
kristus ved døpefonten

vi minnes våre medvandrere som 
nylig har gått bort

AGDENES KIRKE
Ragnhild Handberg
 Død 09.04.24 (f. 1944)

    

LENSVIK KIRKE
Marie Ofstad Landrø 
 Død: 18.03.24 (f. 1929)

Sigrid Ølstøren
 Død: 14.04.24 (f. 1926)

John Abelvik
 Død: 25.04.24 (f. 1946)

LENSVIK KIRKE

10.03.2024            Lars Landrø
04.05.2024 Gard Tønder Nilsen

INGDALEN KIRKE

12.05.2024  Elise Marie   
   Schinkelshoek



Bladet går ut til alle 
husstander i vårt nedslagsfelt, og 
er gratis. Bladet blir til på dugnad, 
men likevel koster 
det å gi ut et blad.
Vil du være med og støtte 
menighetsbladet? 
Bankgiro: 4270.30.16671
Merk bankgiro med Menighets-
blad eller bruk Vipps#115451 og 
velg kategori Menighetsblad. 

GAVE
TIL MENIGHETSBLADET
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 PÅ NETT

Du kan nå lese Agdenes 
menighetsblad på nett. Du vil 

finne bladet på Agdenes menighet 
sin Facebook-side. 

Eller du kan gå til linken 
https://kirken.no/orkland

Der vil du også finne det nye 
menighetsbladet for de andre 

Orklands-menighetene 

Til stede

Misjonstreff NMS
på Lensvik bedehus

Torsdag 6. juni
Tirsdag 20. august

Tirsdag 17. september
Tirsdag 15. oktober

Tirsdag 12. november
Tirsdag 10. desember

Lensvik misjonsforening for NMS

Følg Agdenes menighet
på Facebook

Skann  Qr-koden 
og du kommer rett 
til Facebook-siden



                                                                Ved alle takkoffer kan Vipps#115451 Vanlig takkoffer  benyttes.

Velkommen til gudstjeneste

Returadresse: 7316 
Lensvik

16. juni
4. søndag i treenighetstiden
Matt 16:24-27
Rangvatnet kl. 12: Friluftsguds-
tjeneste ved Birger Foseide.
Takkoffer til menighetens  
barne- og ungdomsarbeid.

30. juni
6. søndag i treenighetstiden
Matt 16:13-20
Agdenes kirke kl. 11: Gudstjeneste 
ved Birger Foseide.
Takkoffer til IKO – Kirkelig pedago-
gisk senter.

21. juli
9. søndag i treenighetstiden
Luk 19:1-10
Lensvik kirke kl. 11. Gudstjeneste ved 
Lars Birger Aadland.
Feiring av Landsloven av 1274 og 
kristenretten på Moster i 1024.
Takkoffer til Det Norske Misjonsel-
skap.

11. august
12. søndag i treenighetstiden
Luk 8:1-3
Storvatnet kl. 12: Friluftsgudstjeneste 
ved Birger Foseide.
Takkoffer til Vassbygdens bedehus.

25. august
Vingårdssøndag
Luk 17:7-10
Lensvik kirke kl. 11: Gudstjeneste 
ved Birger Foseide.
50-års konfirmantene deltar.
Takkoffer til menighetens arbeid.

8. september
16. søndag i treenighetstiden
Matt 5:10-12
Lensvik kirke kl. 11: Gudstjeneste 
ved Atle Ølstørn.
Presentasjon av nye konfirmanter.
Takkoffer til menighetens konfir-
mantarbeid.

Gudstjenestene framover er kunn-
gjort med forbehold om forandringer 
pga. nødvendige innsparingstiltak i 
Orkland kirkelige fellesråd. Følg med 
på plakater, avisa Sør Trøndelag og på 
nettsida: kirken.no/orkland

AGDENES LENSVIK INGDALEN


